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Sveriges svar på samråd om tillägg till Danmarks havsplan J.nr. 2020-3411 

Miljöstyrelsen underrättade angränsande länder och länder i Östersjön de 20 
november 2023 om den framtagna strategiska miljöbedömningen till tillägget till 
Danmarks havsplan i enlighet med Espokonventionens protokoll. 
Naturvårdsverket är ansvarig myndighet för att lämna och ta emot underrättelser 
och i övrigt fullgöra skyldigheter för miljökonsekvensbeskrivningar i ett 
gränsöverskridande sammanhang.   

 
Samrådet i Sverige 
Naturvårdsverket har översänt underrättelsen till nationella, regionala och 
kommunala myndigheter med ansvarar för miljö- och hälsofrågor samt fiske- 
sjöfarts- och miljöorganisationer liksom marina forskningsinstitut och som 
bedömts kunna vara berörda av tillägget till Danmarks havsplan. 

Underrättelsen har även varit tillgänglig på Naturvårdsverkets webbplats. 
Samrådstiden i Sverige har pågått från den 30 november 2023 till den 1 februari 
2024. 
Naturvårdsverket har mottagit 9 svar från nationella myndigheter. Havs- och 
vattenmyndigheten, Trafikverket, Statens geotekniska institut (SGI), Sveriges 
Meteorologiska och Hydrologiska Institut (SMHI), Myndigheten för 
samhällsskydd och beredskap (MSB) har yttrat sig medan Boverket, 
Energimyndigheten och Transportstyrelsen meddelar att de avstår från att svara 
eller att de inte har några synpunkter. SGU hänvisar till de yttrande de lämnat i 
tidigare skeden av miljöbedömningen. 
Från regionala myndigheter har svar inkommit från Länsstyrelsen i Västra 
Götalands län, Länsstyrelsen i Hallands län, Länsstyrelsen i Skåne län samt från 
Vattenmyndigheten i Södra Östersjön (Kalmar län). 
12 kommuner har svarat där Båstads kommun, Laholms kommun, Kungälvs 
kommun, Simrishamns kommun, Kävlinge kommun, Lomma kommun, Vellinge 
kommun och Helsingborgs stad har lämnat yttrande. Varbergs kommun, 

mailto:registrator@naturvardsverket.se
mailto:Espoo@mst.dk


NATURVÅRDSVERKET 2(3) 

Trelleborgs kommun, Lysekils kommun och Göteborgs stad meddelar att de 
avstår från att svara eller att de inte har några synpunkter. 
Yttranden har också inkommit från BirdLife Sverige samt Swedish Pelagic 
Federation. 
Inkomna yttranden biläggs. 

 
Fortsatta gränsöverskridande samråd  
Naturvårdsverket vill också såsom ansvarig myndighet för gränsöverskridande 
miljökonsekvensbeskrivningar och Esbokonventionens protokoll särskilt lyfta 
frågan om kumulativa effekter och gränsöverskridande kumulativa effekter. För 
område Ev vid Bornholm är varken befintligt utpekade energiområden i den 
danska havsplanen eller planerade vindkraftsområden i angränsande länders 
havsplaner och befintliga vindkraftsparker markerade eller beskrivna i Espoo-
rapporten.  
Naturvårdsverket anser att den kumulativa påverkan och områdets lämplighet 
som energiområde borde bedömas fullt ut i befintligt planförslag och inte skjuta 
detta på framtida planerings- och projektskeden 
Naturvårdsverket välkomnar dock ansatsen att framtida projekt koordineras med 
tyska och polska myndigheter för att säkra att kumulativa påverkningar av 
befintliga planer inte riskerar väsentliga påverkningar på migrerande fåglar, men 
också på fladdermöss och andra särskilt skyddade områden med höga 
naturvärden. Naturvårdsverket anser dock att en sådan koordinering bör ske 
redan i havsplaneringsstadiet och att även svenska myndigheter bör bjudas in till 
sådana överläggningar 
___________________ 
Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.  

För Naturvårdsverket 
 
Nanna Wikholm 
Enhetschef 

Egon Enocksson 
Kontaktpunkt Esbokonventionens protokoll 
 

 
För kännedom  
Klimat- och näringslivsdepartementet, Sandar Jalalian, Bastian Ljunggren 
Miljöstyrelsen, Timm Sonn-Juul 
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Bilagor, yttrande från 
Havs- och vattenmyndigheten 
Trafikverket 
Statens geotekniska institut (SGI) 
Sveriges Meteorologiska och Hydrologiska Institut (SMHI) (tre bilagor) 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) 
Länsstyrelsen i Västra Götalands län 
Länsstyrelsen i Hallands län 
Länsstyrelsen i Skåne län 
Vattenmyndigheten i Södra Östersjön (Kalmar län) 
Båstads kommun 
Laholms kommun 
Kungälvs kommun 
Simrishamns kommun (två bilagor) 
Kävlinge kommun (tre bilagor) 
Lomma kommun 
Vellinge kommun  
Helsingborgs stad 
BirdLife Sverige 
Swedish Pelagic Federation. 
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